¹⁹ Et misit Angelus falcam suam acutam in terram, & vindemiatu vineam terrae, & misit in lacum irae Dei magnum :

²⁰ Et calcatus est lacus extra civitatem, & exiit sanguis de lacu usque ad frons equorum per stadia mille sexcenta.

C A P U T X V.

Qui bestiam vicerant & ejus imaginem ac numerum nominis ejus, Deum glorificauere ; & septem Angelis habentibus septem plagas novissimas dantur septem phialae ira Dei plena.

¹ E T vidi aliud signum in celo magnum & mirabile, Angelos septem, habentes plagas septem novissimas : Quoniam in illis consummata est ira Dei.

² E t vidi tamquam mare vitreum mistum ligne, & eos, qui vicerunt bestiam, & imaginem ejus, & numerum nominis ejus, stantes super mare vitreum, habentes citharas Dei :

³ E t cantantes canticum Moysi servi Dei, & canticum Agni, dicentes : Magna & mirabilia sunt opera tua, Domine Deus omnipotens : iuste & vera sunt via tua, Rex sacerorum.

⁴ † Q uis non timebit te Domine, & magnificabit nomen tuum ? quia solus pius es : quoniam omnes Gentes venient, & adorabunt in conspectu tuo, quoniam judicia tua manifesta sunt.

⁵ E t post haec vidi, & ecce apertum est templo tabernaculi testimonii in celo :

⁶ E t extierunt septem Angeli habentes septem plagas de templo, vestiti lino mundo & candido, & praescinti circa pectora zonis aureis.

⁷ E t unum de quattuor animalibus dedit septem Angelis septem phialas aureas, plenas iracundiae Dei viventis in saecula saeculorum.

⁸ E t impletum est templum fumo a maiestate Dei, & de virtute ejus : & nemo poterat introire in templum, donec consummarent septem plagas septem Angelorum.

C A P U T X VI.

Ad septem phialarum effusionem in terram, mare, fontes, solem, bestiam sedem, Euphraten & aerem, multa in terra plaga oririuntur.

¹ E T audiui vocem magnam de templo, dicente septem Angelis : Ite, & effundite septem phialas irae Dei in terram.

² E t abiit primus, & effundit phialam suam in terram : & factum est vulnus favum & pessimum in homines, qui habebant characterem bestie, & in eos, qui adoraverunt imaginem ejus.

³ E t secundus Angelus effundit phialam suam in mare, & factus est sanguis tamquam mortui : & omnis anima vivens mortua est in mari.

⁴ E t tertius effundit phialam suam super flumina, & super fontes aquarum, & factus est sanguis.

⁵ E t audivi Angelum aquarum dicentem : Justus es Domine, qui es, & qui eras Sanctus, qui hic judicasti :

⁶ Q uia sanguinem Sanctorum & Prophetarum effuderunt, & sanguinem eis dedisti birebere : digni enim sunt.

⁷ E t audiui alterum ab altari dicentem : Etiam Domine Deus omnipotens, vera & iusta judicia tua.

⁸ E t quartus Angelus effundit phialam suam in solem, & datum est illi astu affligere homines, & igni :

⁹ E t astuaverunt homines astu magno, & blasphemaverunt nomen Dei habentis potestatem super has plagas, neque egerunt penitentiam ut darent illi gloriam.

¹⁰ E t quintus Angelus effundit phialam suam super fedem bestie : & factum est regnum ejus tenebrosum, & commanducaverunt linguis suas praeterea dolore :

¹¹ E t blasphemaverunt Deum caeli, prædoloribus & vulneribus suis, & non egerunt penitentiam ex operibus suis.

¹² E t sextus Angelus effundit phialam suam in flumen illud magnum Euphraten : & fecavit aquam ejus, ut prepararetur via regibus ab oru solis.

¹³ E t videt de ore draconis, & de ore bestie, & de ore pseudopropheta spiritus tres immundos in modum ranarum.

¹⁴ Sunt enim spiritus dæmoniorum facientes signa, & procedunt ab reges totius terræ congregare illos in prælium ad diem magnum omnipotentis Dei.

¹⁵ E t Ecce venio sicur fur. Beatus qui vigilat, & custodit vestimenta sua, ne nudus ambulet, & videant turpitudinem ejus.

¹⁶ E t congregabat illos in locum, qui vocatur Hebreia Armagedon.

¹⁷ E t septimus Angelus effundit phialam suam in aerem, & exiit vox magna de templo a throno, dicens : Factum est.

¹⁸ E t facta sunt fulgura, & voces, & tonitrua, & terræmotus factus est magnus, qualis numquam fuit ex quo homines fuerunt super terram : talis terræmotus, sic magnum.

¹⁹ E t facta est civitas magna in tres partes : & civitates Gentium ceciderunt, & Babylon magna venit in memoriam ante Deum, dare illi calicem vini indignationis iræ ejus.

²⁰ E t omnis insula fugit, & montes non sunt inventi.

²¹ E t grande magna ficut talentum descendit de celo in homines : & blasphemaverunt Deum homines propter plagam grandinis : quoniam magna facta est vehementer.

C A P U T X VII.

Mulier fornicaria sive Babylon uariis induita ornamenti, & ebria martyrum sanguine, fedet super bestiam septem capitum & decem cornuum : qua omnia hic declarat Angelus.

¹ E T venit unus de septem Angelis, qui habebant septem phialas, & locutus est mecum, dicens : Veni, ostendam tibi damnationem metrictis magna, qua fedet super aquas multis,

† Matt.
24. 43.
Luc.
13. 39.
Supra
3. 3.

[†] 2 Cum qua forniciati sunt reges terræ, & inebriati sunt qui inhabitant terram de vino profligatio[n]is ejus.

3 Et abstulit me in spiritu in desertum. Et vidi mulierem sedentem super bestiam coccineam, plenam nominibus blasphemie, habentem caput septem, & cornua decem.

4 Et mulier erat circumdata purpura, & coccina, & inaurata auro, & lapide pretioso, & margaritis, habens poculum aureum in manu sua, plenum abominatione, & immunditia fornicationis ejus:

5 Et in fronte ejus nomen scriptum: Mysterium: Babylon magna, mater fornicationum, & abominationum terræ.

6 Et vidi mulierem ebriam de sanguine sanctorum, & de sanguine martyrum Iesu. Et miratus sum cum vidi sem illam admiratione magna.

7 Et dixit mihi Angelus: Quare miraris? Ego dicam tibi sacramentum mulieris, & bestie quæ portat eam, quæ habet capita septem, & cornua decem.

8 Bestia, quam vidisti, fuit, & non est, & ascensura est de abyso, & in interitum ibit: & mirabuntur inhabitants terram (quorum non sunt scripta nomina in Libro vite a constitutione mundi) videntes bestiam, quæ erat, & non est.

9 Et hic est sensus, qui habet sapientiam. Septem capta, septem mones sunt, super quos mulier fedet, & reges septem sunt.

10 Quinque cederunt: unus est, & aliis nondum venit; & cum venerit, oportet illum breve tempus manere.

11 Et bestia, quæ erat, & non est: & ipsa octava est: & de septem est, & in interitum vadit.

12 Et decem cornua, quæ vidisti, decem reges sunt: qui regnum nondum acepérunt, sed potestatem tamquam reges una hora accipient post bestiam.

13 Hi unum consilium habent, & virtutem & potestatem suam bestie tradent.

14 Hi cum Agno pugnabit, & Agnus vincet illos: † quoniam Dominus dominorum est, & Rex regum, & qui cum illo sunt, votati, electi, & fideles.

15 Et dixi mihi: Aquæ, quas vidisti ubi meretrice fedet, populi sunt, & Gentes, & lingue.

16 Et decem cornua, quæ vidisti in bestia: hi odient fornicariam, & desolaram facient illam, & nudam, & carnes ejus mandubant, & ipsam igni concrebantur.

17 Deus enim dedit in corda eorum ut faciant quod placuerit eili: ut dent regnum suum bestiae donec confundimur verba Dei.

18 Et mulier, quam vidisti, est civitas magna, quæ habet regnum super reges terrie.

C A P U T X V I I I

Babylonis lapsus, iudicium, plaga, & ultiones: propter quas reges ac negotiator[es] terra olim ipsi adhaerentes amare iugabunt: calum vero, Apostoli ac Propheta exultabunt.

[†] 1 E T post hac vidi alium Angelum descendenter de celo, habentem potestatem magnam: & terra illuminata est a gloria ejus.

2 Et exclamavit in fortitudine dicens: † Cecidit, cecidit Babylon magna: & facta est habitat[us] daemoniorum, & custodia omnis spiritus immundi, & custodia omnis volucris immundi & odibilis:

3 Quia de vino ire fornicationis ejus bibente omnes Gentes: & reges terræ cum illa fornicari sunt: & mercatores terræ de virtute deliciarum ejus divites facti sunt.

4 Et audiui aliam vocem de celo, dicentem: Exite de illa populus meus: ut ne participes filii delictorum ejus, & de plagiis ejus non accipiatatis.

5 Quoniam pervenerunt peccata ejus usque ad celum, & recordatus est Dominus iniuriam ejus.

6 Redde illi sicut & ipsa reddidit vobis: & duplicate duplicita secundum opera ejus: in poculo, quo misericordia, misericordie illi duplum.

7 Quantum glorificavit se, & in deliciis suis; tantum ut illi tormentum & luctum: quia in corde suo dicit: † Sedeo regina: & vidua non sum: & luctum non videbo.

8 Ideo in undie venient plaga ejus, mors, & luctus, & famæ, & igne comburetur: quia fortis est Deus, qui judicabit illam.

9 Et sibunt, & plangent se super illam reges terra, qui cum illa fornicari sunt, & in deliciis vixerunt, cum viderint fumum incrementum ejus:

10 Longe stantes propter timorem tormentorum ejus, dicentes: Væ, væ civitas illa magna Babylon, civitas illa fortis: quoniam una hora venit iudicium tuum.

11 Et negotiator[es] terra sibunt, & ingebunt super illam: quoniam merces eorum nemo emet amplius:

12 Merces auri, & argenti, & lapidis pretiosi, & margaritæ, & byssi, & purpuræ, & ferici, & cocci, (& omne lignum thymum, & omnia vasa eboris, & omnia vasa de lapide pretioso, & etiamen, & fero, & marmitæ,

13 Et cinnamomum) & odoramentorum, & unguenti, & thuris, & vini, & olei, & amilæ, & tritici, & jumentorum, & ovium, & equorum, & rhedarum, & mancipiorum, & animalium hominum.

14 Et poma desiderii animæ tuae discesserunt a te, & omnia pinguis & præclaræ perierunt a te, & amplius illa jam non invenient.

15 Mercatores horum, qui divites facti sunt, ab ea longe stabunt propter timorem tormentorum ejus, flentes ac lugentes,

16 Et dicentes: Væ, væ civitas illa magna, quæ amicta erat byssu, & purpura, & cocco, & deaurata erat auro, & lapide pretioso, & margaritis:

17 Quoniam una hora destituta sunt tamme divitiae. Et omnis gubernator, & omnis qui in lacum navigat, & nautæ, & qui in mari operantur, longe steterunt.

18 Et clamaverunt videntes locum insendi ejus, dicentes: Quæ similis civitati huic magna?

19 Et miserunt pulverem super capita sua, & clamaverunt fientes & lugentes, dicentes: Væ, væ civitas illa magna, in qua divites facti sunt omnes, qui habentebat naves in mari, de pretiis ejus: quoniam una hora defolata est.

20 Exulta super eam celum, & sancti Apostoli, & Prophetæ: quoniam iudicavit Deus iudicium vestrum de illa.

21 Et suffulit unus Angelus fortis lapidem quasi molarem magnum, & misit in mare, dicens: Hoc impetu mittitur Babylon civitas illa magna, & ultra jam non invenientur.

22 Et vox citharedorum, & musicorum, & tibia canentium, & tuba non audierit in te amplius: & omnis artifex omnis artis non invenientur in te amplius: & vox molæ non audierit in te amplius:

23 Et lux lucerne non lucebit in te amplius : & vox sponsi & sponsae non audierat adhuc in te : quia mercatores cui erant principes terra, quia in beneficiis tuis erraverunt omnes Gentes.

24 Et in ea sanguis prophetarum, & sanctorum inventus est ; & omnium qui interficiuntur sunt in terra.

CAPUT XIX.

Sanctis de iudicio meretricis Deum glorificantibus, parantur nuptiae Agni, & Angelus a joanne adorari recusat : apparet autem quidam equo insidens cum exercitu, qui est Verbum Dei & Rex regum ac Dominus dominantium, pugnat adversus bestiam & reges terre ac eorum exercitus, vocatis interim avibus cali ad edendas eorum carnes.

1 Post haec audiui quasi vocem tubarum multarum in celo dicentium : Alleluja : Salus, & gloria, & virtus Deo nostro est :

2 Quia vera & iusta iudicia sunt ejus, qui judicavit de meretrici magna, qui corripit terram in prostitutione sua, & vindicavit sanguinem servorum suorum de manibus ejus.

3 Et iterum dixerunt : Alleluja . Et fumus ejus ascendit in fumula faculorum.

4 Et ceciderunt seniores vigintiquattuor, & quatuor animalia, & adoraverunt Deum sedentem super thronum, dicentes : Amen : Alleluja.

5 Et vox de throno exiit, dicens : Laudem dicite Deo nostro omnes servi ejus : & qui timetis eum, pulilli & magni.

6 Et audiui quasi vocem turbæ magnæ, & feci vocem aquarum multarum, & feci vocem tonitruorum magnorum, dicentium : Alleluja : quoniam regnavit Dominus Deus noster omnipotens.

7 Gaudemus, & exultemus, & demus gloriam ei : quia venerunt nuptiae Agni, & uxor ejus preparavit se.

8 Et datum est illi, ut cooperari se byssino splendiendi & candido : Byssinum enim, iustificationes sunt Sanctorum.

9 Et dixit mihi : Scribe : † Beati, qui ad cœnam nuptiarum Agni vocati sunt : & dicit mihi : Haec verba Dei vera sunt.

10 Et cecidi ante pedes ejus, ut adorarem eum. Et dicit mihi : Vide ne feceris : conseruus tuus sum, & fratum tuorum habentium testimonium Jesu. Deum adora. Testimonium enim Jesu est spiritus prophetæ.

11 Et vidi cælum apertum, & ecce equus albus, & qui sedebat super eum, vocabatur Fidelis, & Verax, & cum justitia iudicat & pugnat.

12 Oculi autem ejus sicut flamma ignis, & in capite ejus diadema multa, habens nomen scriptum, quod nemo novit nisi ipse.

13 † Et vestitus erat veste asperga sanguine : & vocatur nomen ejus, Verbum Dei.

14 Et exercitus qui sunt in celo, sequebant eum in equis albis, vestiti byssino albo & mundo.

15 Et de ore ejus procedit gladius ex utraque parte accus : ut in ipso percutiat Gentes. † Et ipse reget eas in via regia : & ipse calcat torculari vini furoris ira Dei omnipotentis.

16 Et habet in vestimento & in fænone suo scriptum : † Rex regum, & Dominus dominantium.

17 Et vidi unum Angelum stantem in sole, & clamavit voce magna, dicens omnibus avibus, quæ volabant per medium cœli : Venite, & congregamini ad conam magnam Dei :

18 Ut manducetis carnes regum, & carnes tribunorum, & carnes fortium, & carnes equorum, & sedentium in ipsis, & carnes omnium liberorum, & servorum, & pullicorum, & magnum.

19 Et vidi bestiam, & reges terre, & exercitus eorum congregatos ad faciendum prælium cum illo, qui sedebat in equo, & cum exercitu ejus.

20 Et apprehensa est bestia, & cum ea pseudepropheta : qui fecit signa coram ipso, quibus seduxit eos, qui accepserant characterem bestie, & qui adoraverunt imaginem ejus. Vivi missi sunt hi duo in stagnum ignis ardentis sulphure :

21 Et ceteri occisi sunt in gladio sedentis super eum, qui procedit de ore ipsius : & omnes aves saturatae sunt carnibus eorum.

CAPUT XX.

Ligatum draconem sive diabolum mittit Angelus in abyssum ad mille annos, quibus anima martyrum in resurrectione prima regnabunt cum Christo : post quos solitus Satanus excitabit Gog & Magog innumerum exercitum adversus civitates dilectam, sed igni caelesti devorabuntur : inde aperte liberi, a sedente super thronum judicialabuntur omnes mortui secundum opera ipsorum.

1 E t vidi Angelum descendente de cælo, habentem clavem abyssi, & catenam magnam in manu sua.

2 Et apprehendit draconem, serpente antiquum, qui est diabolus & satanas, & ligavit eum per annos mille :

3 Et misit eum in abyssum, & clausit, & signavit super illum, ut non seducat amplius Gentes donec consummetur mille anni : & post hanc oportet illum solvi modico tempore.

4 Et vidi fedes, & federunt super eas, & iudicium datum est illis : & animas decollatorum propter testimonium Jesu, & propter verbum Dei, & qui non adoraverunt bestiam, neque imaginem ejus, nec accepserunt characterem ejus in frontibus aut in manibus suis, & vixerunt, & regnaverunt cum Christo mille annis.

5 Ceteri mortuorum non vixerunt, donec consummetur mille anni. Hæc est resurrectio prima.

6 Beatus, & sanctus, qui habet partem in resurrectione prima : in his secunda mors non habet potestarem : sed erunt sacerdotess Dei & Christi, & regnabunt cum illo mille annis.

7 † Et cum consummati fuerint mille anni, solvetur satanas de carcere suo, & exhibet, & seducet Gentes, quæ sunt super quartuor angulos terræ, Gog & Magog, & congregabit eos in prælium, quorum numerus est sicut arena mari.

8 Et ascenderunt super latitudinem terre, & circuerunt casta Sanctorum, & civitatem dilectam.

9 Et descendit ignis a Deo de celo, & devoravit eos : & Diabolus, qui seducebat eos, missus est in stagnum ignis & sulphuris, ubi & bestia

+ Matt.
22. 1.
Luce
14. 16.

+ Mathe
03. 1.

+ Paul.
2. 9.

+ Tim.
03. 15.
Super
17. 14.

+ Eze.
39. 2.

ro Et

10 Et pseudopropheta cruciabuntur die ac nocte in secula seculorum.

11 Et vidi thronum magnum candidum, & sedentem super eum, a cuius conspectu fugit terra & cælum, & locus non est inventus eis.

12 Et vidi mortuos, magnos & pusillos, stantes in conspectu throni, & libri aperti sunt: & aliis Liber apertus est qui est vita: & iudicati sunt mortui ex his quæ scripta erant in libris, secundum opera ipsorum.

13 Et dedit mare mortuos, qui in eo erant: & mors & infernus dederunt mortuos suos, qui in ipsis erant: & iudicatum est de singulis secundum opera ipsorum.

14 Et infernus & mors missi sunt in stagnum ignis. Hæc est mors secunda.

15 Et qui non inventus est in Libro vita scriptus, missus est in stagnum ignis.

C A P U T X X I.

Cælo ac terra renovatis, nova civitas Jerusalem in Agni sponsam a Deo parata ostenditur, iustis glorificatis, impensisque in stagnum ignis deritris; cuius civitatis murus & porta ac fundamenta describuntur & mensurantur, qua universa sunt aurum ac vitrum mundum, lapides pretiosi ac margarita.

*I*faix 65.
17. &
66. 22.
2. Petr.
3. 13.

Et vidi celum novum, & terram novam. Primum enim cælum & prima terra abiit, & mare jam non est.

2 Et ego Joannes vidi sanctam civitatem Jerusalem novam descendenter de cælo a Deo, paratam sicut sponsam ornatam viro suo.

3 Et audiui vocem magnam de throno dicentem: Ecce tabernaculum Dei cum hominibus, & habitat cum eis. Et ipsi populus ejus erunt, & ipse Deus eis erit eorum Deus:

4 † Et absterget Deus omnem lacrymam ab oculis eorum: & mors ultra non erit, neque luctus, neque clamor, neque dolor erit ultra, quia prima abiuerunt.

5 Et dixit qui sedebat in throno: † Ecce nova facio omnia. Et dixit mihi: Scribe, quia haec verba fidelissima sunt, & vera.

6 Et dixi mihi: Factum est: ego sum a, & a: initium, & finis. Ego tibi dabo de fonte aquæ vite, gratis.

7 Qui vicerit, possidebit hæc, & ero illi Deus, & ille erit mihi filius.

8 Timidis autem, & incredulis, & execratis, & homicidis, & fornicatoribus, & veneficiis, & idolatriis, & omnibus mendacibus, pars illorum erit in stagno ardenti igne & fulphure: quod est mors secunda.

9 Et venit unus de septem Angelis habentibus phialas plenas septem plagi novissimis, & locutus est mecum, dicens: Veni, & ostendam tibi sponsam, uxorem Agni.